
Stuttgartier Bibelkalender 1966 Stuttgart 1965 erlag Katholis  es Bibelwerk.
vA 9,80
Die altniederländische und die altdeutsche uns des 15 Jahrhunderts ist das reiche
Reservoir, aQus dem die dru:  echn1ıs hervorragend wiedergegebenen Bildtaifeln
des zweiıiten Bibelkalenders stammen. Während auf der Vorderseite der einzelnen
Blätter das 1ld eindeutig dominlilerend ist Wochentage un! aten Sind 100oN auft
geringe Entfernung lesen Diıetfet d1ıe sSe1lte neben dem Heiligenkalendarium
und einem Bibel-Wochenleseplan ZU Markusevangelium einen ikonographischen
und einen bibeltheologischen Kommentar den einzelnen Kunstdrucktafeln Eın
zweiter Beitrag behandelt 1ne Sachlegende über Menschen, Stätten un Gescheh-
n1ıSSe der Bel 2 vierfarbigen Reprodu.  ]ıonen 1ST der alender erstaunlich
preiswert.
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Diese Anzeige bedeutet keine Stellungnahme A Inhalt der Bücher. Unverlangt ein-
gesandte Besprechungsexemplare werden nicht zurückgeschickt. Die Besprechung erfolgt
nach Gutdünken der Schriftleitung.
ARNION, ]-MI BROUSSOLE, BI La MOrEF et ’ Homme de XO
Siecle. Paris 1965 Editions Spes 240 kart

ARNOLD, Franz Pastoraltheologische Durchblicke. Das Prinzıp des Gott-Mensch-
lichen und der geschichtliche Weg der Pastoraltheologie. Freiburg 1965 Verlag Herder.
320 kart 17,50
TH  RAS, Der Patriarch spricht. Mit einer Einleitung VO  - Yves M.-J C on-

Sar Wien 1965 Verlag Herold. 56 kart 6,50
BEA, Augustinus: Das Konzilsdekret ber den Oekumen1s5mus. Meitinger Kleinschrif-
ten. Freising 1965 Kyrios-Verlag mbH. Meıitingen. 45 kart 220

BEA, Fernando: Paul VL Eine Biographie. München 1965 Max Hueber Verlag. 188

Ln 12,80.
BECK, Eleonore, IDDER. Gabriele: Meın Meßbuch, Kinder feiern Messe. Nach
der iturgle. Kevelaer 1965 Verlag Butzon Bercker. Z kart 4,20.

BEHKEN Gerhard Maria: Biblisches Marienlob. Sammlung geistlicher exte „Licht
VO: Licht” Herausgegeben VO:  5 Dr. Xaver W Hornstein un Heinrich UuSo Braun
OSB Band öln 1965 Benziger Verlag. 228 5n 1200

Berckers Schwesternkalender 1966 Kevelaer 1965 Butzon Bercker. 365 Blätter mit

Leitsprüchen un: kalendarischen Angaben 1n Abreißblock. Kalenderblock mıit ück-
wand 4,50, Plastikrückwand hne Block 1700
Bibelkalender 1966 Aschaffenburg 1965 Paul Pattloch Verlag. Format 26 z

8,50.
BLEISTEIN, Koman: Kinder sınd Geschenke Un Beschenkte. Meitinger Glückwunsch-
karten. Freising 1965 Kyrios-Verlag mbH. Meitingen. 16 Büttenkarte mıit Um-
schlag. 1,9©

BLEISTEIN, Koman: Des Menschen un Gottes Ja Meitinger Glückwunschkarten. rei-
SINg 1965 Kyrios-Verlag mbH Meitingen. Büttenkarte muıiıt Umschlag. 1,90.
BLEISTEIN, Roman: Vom Sterben des Christen. Meitinger Glückwunschkarten. Frei-
SINg 1965 : Kyrios-Verlag mbH Meitingen. Büttenkarte mit Umschlag. 1,90.
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BLEISTIEIN, Koman: unger nd Brot Meitinger Glückwunschkarten. Freising 1965
Kyrios-Verlag mbH. Meitingen. 16 Büttenkarte miıt Umschlag. 1,90.

BLOMME, Robert: Widerspruch ıIn Freiheit. ıne Analyse des heutigen Sündenbewulßt-
sSeins Uun! der Sünde Reihe Werdende Welt, Band Limburg 1965 Lahn-Verlag. 144
Seiten kart 14,50
OROS, Ladislaus: Der anwesende ott. Wege einer existentiellen Begegnung rei-
burg Br. 1964 Walter-Verlag. 242 Ln 16 ,—.
BOUWMAN, Gijsbertus: Folgen und Nachfolgen 1m ZeugZnis der Bibel Im Zeugnis
der Bibel Band Salzburg 1965 Otto Müller Verlag. 905 kart. 6,50
BOUYER, Louis: Einführung ın die christliche Spiritualität, Aus dem Französischen
übersetzt VO  . Wiilli NEUBERT. Mainz 1965 Matthias-Grünewald-Verlag. 205 Ln

24,80
CARROUGES, Michel: olk (:ottes Mythos und Wirklichkeit, iıne Standortbestim-
mMUungs. Reihe Werdende Welt, Band Limburg 1965 Lahn-Verlag. 164 kart

12,80.
DESAING, Maria-Petra: Der ımmer eUue Kuf Marie de I’Incarnation, die erste Mis-
S1io0Nnarın der Kirchengeschichte. Kevelaer 1965 Butzon Bercker. 244 Ln 12750°
EGEK, Josef Geistliches Leben Freiburg 1965 Seelsorge-Verlag. 140 art 8,70
EGER, Josef Erneuerung des Bußsakramentes. Christlich kirchlich persönlich. Freiburg
1965 Seelsorge-Verlag. 270 kart 12:60.
© Diego Hans Das Lächeln der Weinenden. Wien 1965 Verlag Herold. 10
kart 10,80
OOT, Adrianus de Das Wunder 17n Zeugnis der Bibel Im Zeugnis der Bibel Band D

Salzburg 1965 t+to Müller Verlag. S  N kart 6,50.
HAAG, Herbert: Er ward mM1r zZU Heil (Theologische Meditationen) Einsiedeln
1965 Benziger Verlag. kart 53,90
HEINZ-MOHR, erd BAHR, Hans-Eckehard: Brüder der Welt. Orden un Kommu-
nıtaten unserer eit Gemeinschaftsproduktion 1965 Furche-Verlag, Hamburg; Herder-
Verlag, Freiburg; Zwingli-Verlag, Zürich. Ln 28,—
HEMELSOET, Bernhard: Das Paradies ım Zeugnis der Bibel Im Zeugnis der Bibel Band

Salzburg 1965 ÖOtto Müller Verlag. 104 kart 6,50
TERSEL; Bastiaan Van Der ott der Väter ım Zeugnis der Bibel Im Zeugnis der
Bibel Band Salzburg 1965 Otto Müller Verlag. 10% kart. 6,50
JOBE, Joseph: Christus ın aller Welt Wien Düsseldorf 1962 Econ-Verlag mbH
168 Ln. 45 ,—.
/ Pierre: L’Eglise d’Espagne ”’heure du Concile. Paris 1965 Editions Spes 236
kart
KLEINE, Erwin: Seltsame Christtagsgäste. Meitinger Glückwunschkarten. Freising 1965
Kyrios-Verlag mbH Meitingen. 16 Büttenkarte mıiıt Umschlag. 1,90.

PLAGE, Jean Du hast LUNS gerufen Markierungen für das Leben nach den evangeli-
schen Räten. Aus dem Französischen übersetzt VO Alfons Fischer. Freiburg 1965 Seel-
sorge-Verlag. 204 Ln 16,80
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LEEB, Helmut SCHEDL, Claus Abendgebet. Reihe „Christus heute“ Nr Kloster-
neuburg 1965 Klosterneuburger Buch- un Kunstverlag. kart

SCRAUWAET, Josephus: Dıie Einheit der Christen 1mm Zeugznis der Bibel Im Zeugnis
der Bibel Band Salzburg 1965 Otto Müller-Verlag. 1736 kart 06,50
MARNEGG, Elisabeth: Das Größte ber ıst die Liebe Ein Buch für „normale”“ Christen.
Wien 1965 Verlag Herold. 104 kart 9,80

Rudolf£: Einleitung in das alte Testament,. Band Allgemeine Einleitung.
München 1965 Hueber Verlag. 168 Ln. M1,50

METIZ, Johann Baptist Weltverständnis 17n Glauben. Grünewald Reihe. Mainz 1965
Matthias-Grünewald-Verlag. 315 kart 15,50

Mysterium Salutis. Band Grundriß heilsgeschichtlicher Dogmatik. Hrsg. VO Johan-
1165 FEINER un: Magnus LÖHRER öln 1965 Benziger Verlag. 1034 mn 65 ,—
pRaimundo: Religionen und die Religion. München 1965 Max Hueber Ver-
lag 170 Ln 12,80.
SCHAÄARBERT, Josef Die Propheten Israels his 700 U Chr Ööln 1965 Bachem Verlag.
3060 Ln. 36 ,—
SEILER, Julius: Das Dasein Gottes als Denkaufgabe., Darlegung un Bewertung der
Gottesbeweise. Luzern un! Stuttgart 1965 Räber Verlag. 228 Ln 2  —
SIUMPF, Hans Es steht geschrieben Roman der Bibel Friedberg 1964 Pallotti-
Verlag. 5106 Ln 19,80
Am isch des Wortes, Heft August Aufnahme Mariens 1n den Himmel. Hrsg
von, der Erzabtei BEURON. Stuttgart 1965 Verlag Katholisches Bibelwerk mbH
kart 4,50
Am Tisch des Wortes, Heft Der Sonntag nach Pfingsten. Hrsg. VO der Erzébtei
BEUROÖON Stuttgart 1965 Verlag Katholisches Bibelwerk mbH. T — kart 4,50
HO:  A, Clemens: Judentum un christlicher Glaube., Zum Dialog zwischen Christen
und Juden Klosterneuburg 1965 Klosterneuburger Buch- un Kunstverlag. 230 kart

7Wolfgang: Im Anfang schuf ott Eine Einführung 1n den Schöpfungs-
bericht der Bibel Freiburg Br 1965 Verlag Herder. 144 Ln 10,80.

7Wolfgang: Denn Staub hist du Eine Einführung ıIn den Bericht VO
Paradies und Sündenfall. Freiburg Br 1965 Verlag Herder. 148 Ln 11,50
VOLLEBREGT, Godefridus Die Ehe 1 Zeugnis der Bibel. Im Zeugnis der Bibel
Band Salzburg 1965 ÖOtto Müller Verlag. 104 kart. 6,50
N! Luc Soziologie der Seelsorge. Grundlagen und Ausblicke für ine soziolo-
gisch orientierte Seelsorge. Limburg 1965 Lahn-Verlag. 176 kart. 14,80
WEIJER, Martin de Katholisches Christsein. Handreichung für das Gespräch mıit Kon-
vertiten. Essen 1964 Ludgerus-Verlag. 170 kart 7,90, geb 11,80
ZEHRER, Franz: Die Botschaft der Parabeln., Band Über ott Klosterneuburg 1965
Klosterneuburger Buch- un:! Kunstverlag. 132 kart. 5,50
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